Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»
(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
" 27 "августа  2024 года                                                                    № 22-6-1

Об актуализации и утверждении ключевых	и			индикативных показателей		муниципального контроля			в		сфере благоустройства				в	Белянском сельском поселении на 2024 год

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Белянского сельского поселения муниципального района "Борисовский район" Белгородской области, земское собрание Белянского сельского поселения р е ш и л о:
1. Актуализировать и утвердить ключевые и индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в Белянском сельском поселении (приложения №1, №2) на 2024 год.
2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Белянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» https:// belyanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Белянского сельского поселения                                                     С.А.Линник

Приложение№1

Перечень
ключевых показателей оценки результативности и эффективности
контрольной деятельности администрации Белянского сельского поселения муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области и их целевые значения

	Номер (индекс) показа-теля
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Значение показателя (текущее/ базовое)
	Международ-ные
сопоставления показателей
	Целевые значения показате-лей
	Источникданных для определения значения
показателя
	Сведения
О документах стратеги-
Ческого планиро-вания,
содержащих показатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Наименованиеорганаконтроля:
Администрация Белянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

	Наименованиевидаконтрольнойдеятельности:
Муниципальный контроль в сфере благоустройства

	А.1.
	Доляграждан, получивших вред (ущерб) здоровью
взимнийпериод (ноябрь-март),в
связис
	Д=П/Ч×100%
	Д–доляграждан, получивших вред (ущерб)здоровью в зимний период
(ноябрь-март),всвязи с несоблюдением
юридическимилицами
	0%
	-
	0%
	Белянский центр врача общей  практики ОГБУЗ "Борисовская ЦРБ"
(с. Беленькое)

	-

2

	несоблюдением юридическими лицами и индивидуальным и предпринимателями правил благоустройства в части очистки кровельотснега, наледи и сосулек, и (или) очистки от снега и льда,обработки противогололёднымиматериалами покрытий проезжей части дорог, мостов, улиц, тротуаров,
проездов

	и индивидуальными предпринимателями правил благоустройства в части очистки кровель от снега, наледи и сосулек, и (или) очистки от снега и льда, обработки противогололёднымиматериаламипокрытий проезжей части дорог, мостов, улиц, тротуаров, проездов;
П–количество пострадавших граждан;
Ч – численность населения Белянского сельского поселения

	А.2
	Доля граждан получившихвред (ущерб) имуществу в весенне-осенний период от самовозгорания (возгорания) сухой травы и
мусора,всвязис несоблюдением
	Д=П/Ч×100%
	Д – доля граждан, получивших вред (ущерб)имуществув весенне-осенний период от самовозгорания (возгорания) сухой травы и мусора, в связи с
несоблюдением гражданамиправил
	0%
	-
	0%
	Обращенияграждан в органы местного самоуправления
	-

3

	гражданами правил благоустройства

	благоустройства; П – количество пострадавших граждан;
Ч – численность населения Белянского сельского поселения

Приложение№2
Перечень
индикативных показателей оценки результативности
и эффективности контрольной деятельности администрации Белянского сельского поселения муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области

	№ п/п
	Наименованиепоказателя

	1.Наименование органа контроля: администрация Белянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

	1.1.Наименование вида контрольной деятельности: муниципальный контроль в
Сфере благоустройства

	1
	Количество	внеплановых	контрольных	мероприятий,	проведенных за отчетный период

	2
	Количествовнеплановыхконтрольныхмероприятий,проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров за отчетный период

	3
	Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период

	4
	Количество	контрольных	мероприятий	с	взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период

	5
	Количество	контрольных	мероприятий,	проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия за отчетный период

	6
	Количествообязательныхпрофилактическихвизитов,проведенныхзаотчетный период

	7
	Количество	предостережений	о	недопустимости	нарушения	обязательных требований, объявленных за отчетный период

	8
	Количество	контрольных	мероприятий,по	результатам	которых	выявлены нарушения обязательных требований за отчетный период

	9
	Количествоконтрольныхмероприятий,поитогамкоторыхвозбужденыделаоб административных правонарушениях за отчетный период

	10
	Суммаадминистративныхштрафов,наложенныхпорезультатамконтрольных мероприятий за отчетный период

	11
	Количествонаправленныхворганыпрокуратурызаявленийосогласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный период

	12
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период

	13
	Общееколичествоучтенныхобъектовконтролянаконецотчетногопериода

	14
	Количествоучтенныхобъектовконтроля,отнесенныхккатегориямриска,по каждой из категорий риска на конец отчетного периода

	15
	Количествоучтенныхконтролируемыхлицнаконецотчетногопериода

	16
	Количествоучтенныхконтролируемыхлиц,вотношениикоторыхпроведены контрольные мероприятия за отчетный период

	17
	Общееколичествожалоб,поданныхконтролируемымилицамивдосудебном

	№ п/п
	Наименованиепоказателя

	[bookmark: _GoBack]порядкезаотчетный период

	18
	Количествожалоб,вотношениикоторыхконтрольныморганомбылнарушен срок рассмотрения за отчетный период

	19
	Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке,по итогам, рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов недействительными, за отчетный период

	20
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке за отчетный период

	21
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение
обудовлетворениизаявленныхтребованийзаотчетный период

	22
	Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля, результаты	которых	были	признаны	недействительными и (или) отменены за отчетный период